CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 30-01-2019 03

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2019/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 24 tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của

ấp, khu vực ban hành kèm theo Quyết định số 01/2013/QĐ-UBND
ngày 16 tháng 01 năm 2013 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV
ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt
động của thôn, tổ dân phố;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của ấp, khu
vực ban hành kèm theo Quyết định số 01/2013/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm
2013 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ; cụ thể:

1. Điều 3 được sửa đổi, như sau:

“Điều 3. Tổ chức của ấp

1. Mỗi ấp có Trưởng ấp, Phó Trưởng ấp.

2. Trưởng ấp do nhân dân trong ấp trực tiếp bầu. Căn cứ kết quả bầu cử,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định công nhận Trưởng ấp.

3. Nhiệm kỳ hoạt động của Trưởng ấp, Phó Trưởng ấp là 05 (năm) năm. Trường
hợp do thành lập ấp mới hoặc khuyết Trưởng ấp thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã